









Serdeczne podziękowanie

Dr. Tadeuszowi Galachowi, Gdynia, Starowiejska 9 za szczybną pomoc i troskliwą opiekę w ciężkiej chorobie córki naszej — składają — Józef i Gertruda Ossowsky.

TEATRY

TEATR WIELKI — GDAŃSK Piątek 28 bm. — niezmierny. TEATR DRAMATYCZNY „WYBRZEŻE” — W GDYNI. Piątek. — godz. 19.30: Premiera sztuki „Kobieta we mule”...

REPERTUAR KIN

Początek seansów w 10.00 godzin gdyńskich o godz. 16.00, 18.00 i 20.00. GDYNIA — Atlantic — Lekomyślna siostra. GDYNIA — Warszawa — Ekspres Moskwa...

BIBLIOTEKI

Biblioteka Instytutu Bałtyckiego w Gdańsku (Elzbietajska 3) zawiadamia, że czytelnicy są proszeni o przybycie na spotkanie...

WYSTAWY

„Wystawa Reprodukcji Starych Miniatur Rękopiśmnych” otwarta od dnia 15 grudnia br. w lokalu Zw. Związ. Polskich Artystów...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich prosi wszystkich zainteresowanych inżynierów i techników...

KONCERTY

W piątek, dnia 28 stycznia 1949 r. o godz. 20, odbędzie się w sali Państw. Teatru „Wybrzeże” w Wrzeszczu...

DYŻURY APTEK

od dnia 22 stycznia 1949 r. do dnia 29 stycznia 1949 roku GDYNIA i ORLOWO. Apteka Świętojańska ul. Świętojańska 122...

PROGRAM RADIOWY

NA SOBOTĘ 29 STYCZNIA 1949 R. 5.10 Światek zrasu. 5.15 Wiadomości poranne. 6.00 Koncert z Brna. 6.00 Gimnastyka...

Wszystkie siły postępowe w jednym obozie Zw. Samopomocy Chłopskiej upowszechni oświatę i kulturę na wsi

W grudniu ub. roku przeprowadzona została reorganizacja prac kulturalno - oświatowych, zarówno w mieście jak i na wsi. Przewodzone poprzednio przez TUR i TUL agendy masowych akcji kulturalno - oświatowych przejęły Związek Samopomocy Chłopskiej...

Omówieniu wylicznych prac kulturalno - oświatowych na wsi i jej planów na najbliższy okres poświęcona była ostatnia konferencja działaczy oświatowych z wszystkich zarządów wojewódzkich ZSCh w Warszawie.

Nowe zadania

Dotychczasową działalność kulturalno - oświatową oraz obecne zadania ZSCh przedstawili w czasie konferencji: prezes Zarządu Głównego ZSCh - dr. Ignar, wiceprezes Zarządu Głównego ZSCh - ob. Szajer i sekretarz generalny Zarządu Głównego ZSCh - poseł Bodalski.

Po reorganizacji prac kulturalno - oświatowych przed ZSCh stoją nowe zadania. ZSCh kieruje obecnie całą masową akcją kulturalno - oświatową, która oparta jest na masach chłopów...

Zasadniczym zadaniem prac kulturalno - oświatowych na wsi będzie utrwalenie jednolitej kultury robotniczo - chłopskiej opartej na naukowej ideologii marksizmu - leninizmu oraz zwalczenie resztek teorii kapitalistycznych i agrarystycznych.

Działalność ta będzie miała charakter powszechny i masowy. Staje się ona zasadniczym narzędziem walki klasowej na wsi oraz głównym odcinkiem walki o postęp wsi.

Rola świetlicy

Podstawową komórką tej działalności będzie świetlica wiejska - jedna w każdej gromadzie. W niej skoncentruje się całe życie polityczne, społeczno - gospodarcze i kulturalne gromady.

ZARZĄD MIEJSKI m. GDYNI Wydział Aprowizacji Przemysłu i Handlu podaje do wiadomości, że punkty rozdzielcze mięsa wydają posiadaczom kart żywnościowych za miesiąc grudzień 1948 r., którzy nie otrzymali mięsa...

na karty I. kaf. po 1 kg konserw mięsnych na karty RD-3-7-12 po 0.5 kg konserw mięsnych na karty „C” po 0,25 kg konserw mięsnych

Cena sprzedaży za 12 - za 1 puszką. 1095-k

„DLA KAŻDEGO COŚ ŁADNEGO” KONCERT MUZYKI ROZRYWKOWEJ w wykonaniu zespołu Ksawerego Bujalskiego w programie: Lehar, Liszt, Leoncavallo i in. Sobota 29 stycznia 1949 r.

SKÓRKI FUTERKOWE surowe i wygarbowane kupujemy, najlepiej płacimy F-MA »OCCASION« Gdynia, Świętojańska 36 przy kinie „Warszawa”

LIKWIDATORZY Spółki „GAŁAJEWICZ i S-ka” Sp. z o. o. W SOPOCIE, ul. ROKOSSOWSKIEGO 25 komunikują, że Spółka na mocy uchwały wspólników znajdują się w stanie likwidacji.

GDYŃSKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW z odp. udz. w Gdonsku - Wrzeszczu, ul. Konopnickiej 7 sprzedaje drogą licytacji 1 konia (klacz kara)

Zapisy do szkoły Dyrekcja Publicznej Średniej Szkoły Metalowej Nr 1 w Gdańsku, ul. Siennicka 11, powiadamia, że od 31 stycznia do 3 lutego br. włącznie, w godz. od 16 do 19 przyjmują zapisy do kl. I-szej semestralnej.

działania kulturalno - oświatowego jeden z zasadniczych instrumentów walki klasowej na wsi oraz nadać działaniu kulturalno - oświatowemu charakter powszechny i masowy.

Poza tym w uchwałonej rezolucji zebrani postanawiają dołożyć wszelkich starań, aby działalność kulturalno - oświatowa ZSCh prowadzona była w ścisłej, harmonijnej współpracy z aktywnym i szczerym stronnictwem chłopskim i PZPR oraz w oparciu o zdobycze demokracji ludowych z Związkiem Radzieckim na czele.

Wymiana artystyczna

Na zakończenie rezolucji zebrani stwierdzają, że organizować będą sąsiedzką wymianę artystyczną między zespołami wiejskimi i tak że między wiejskimi i robotniczymi oraz przystąpią do akcji współzawodnictwa w pracy kulturalno - oświatowej we wszystkich województwach i powiatach.

Kultura w oparciu o postęp gospodarczy

Na zakończenie obrad zebrani działacze kulturalno - oświatowi jednomyślnie uchwiliłi rezolucję, w której z radością witają reorganizację prac kulturalno - oświatowych, a w szczególności fakt połączenia TUL-u z ZSCh i stworzenia jednolitej, masowej organizacji, skupiającej wszystkie siły postępowe i demokratyczne wsi polskiej w służbie bezrolnych, mała i średnio - rolnych chłopów.

Wznowienie sopockiej „Lutni”

W poniedziałek 31 bm. o godz. 19 w sali przy ul. Powstańców Warszawskich Nr. 9 w Sopocie odbędzie się zebranie organu czynnego chóru mieszanego „Lutnia”.

Chór ten ma chlubną przeszłość. Zawiązał się w Sopocie już w r. 1909 i przetrwał do r. 1939, utrzymując więź pomiędzy sopockimi Polakami. Obecny Komitet Organizacyjny zaprasza na uroczyste wznowienie „Lutni” wszystkich żyjących jeszcze jej założycieli, członków byłego zarządu i śpiewaków.

Dzisiaj „Lutnia” wchodzi w nowy okres pracy artystycznej. Komitet prosi wszystkich chłonników śpiewu chóralnego w Sopocie, którzy posiadają dobre głosy i słuch muzyczny, aby również przybyli na zebranie i zapisali się na czynnych członków.

Bal na rzecz TBS

Ruchliwy Zarząd Wojew. Oddziału Towarzystwa Burs i Stypendiów w Sopocie urządzi w najbliższą sobotę 15 stycznia o godz. 20 w lokalu „Polska Riwiera” w Gdyni wielki bal.

Najlepsze nowele w Bibliotece Naszych Czytelników

W ramach „Biblioteki w prenumeracie”, dostępnej dla wszystkich naszych czytelników, można nabyć również za 171 zł. wybór najlepszych utworów mistrza nowelistyki GUY DE MAUPASSANTA p. t. „OPOWIADANIA”.



MAUPASSANT GUY, znakomity nowelista i powieściopisarz francuski urodził się w 1859 r. w zamku w Miromesnil w Normandii. Po ukończeniu szkoły średniej kształcił się w Rouen, następnie brał udział w wojnie 1870-71.

Pod wpływem swego wuja Gustawa Flauberta jednego z najwybitniejszych pisarzy francuskich 19 wieku, rozpoczyna działalność literacką i debiutuje nowelą p. t. „Baryleczka”. Treść tej noweli pamiętamy z niedawnego wystawienia u nas filmu francuskiego pod tymże tytułem. Twórczość noweli styczna pozostaje dziedziną, w której Maupassant osiąga szczyty talentu i uzyskuje najszybszą sławę. Poza licznymi tomami opowiadań wydał on tom poezji p. t. „Wiersze” i liczne powieści jak: „Dom Telliera”, „Krzak róży pani Husson”, „Silna jak śmierć”, „No we serce”, „Piotr i Jan”, „Nieuleczalna piękność” i inne. Zmarł w 1893 roku w Auteuil pod Paryżem.

„Opowiadania” — to wybór najlepszych może utworów nowelistycznych świata. Maupassant przetrwał w kilku słowach zawiązać intrygie, uwypuklić postacie i w niewielu stronach zamknąć najważniejsze sprawy ludzkie. Piękny styl, prawdziwie francuski dopiór i porywająca lekkość i świeżość opisu, umiejętność wnikliwej obserwacji, odwaga w poruszeniu drażliwych problemów — wszystko to czyni z nowel Maupassanta prawdziwego arcydzieła.

Ten więcej wart, kto więcej umie Szkoły dla dorosłych zaczynają nowy semestr

Żyjemy w czasach kiedy nauka i technika robią olbrzymie postępy. Dziś każdą pracę staramy się oprzeć na naukowych podstawach, zdobywając nauki stosujemy w praktyce. Nowoczesna organizacja i technika pracy wymagają odpowiednio przygotowanych pracowników w każdej dziedzinie życia gospodarczego.

Wytworzył coraz większe wymagania zawodowe. Jak można zdobyć potrzebne kwalifikacje, jak stać się z człowieka niewykształconego świetnym obywatelem? Państwo daje każdemu możliwość zdobycia wiedzy, utrzymując państwowe szkoły dla dorosłych. Istnieją szkoły podstawowe dla dorosłych, są też licea dla dorosłych. Nauka w tych szkołach odbywa się wieczorami, kurs jest przyspieszony. Szkoły dla dorosłych zyskały już sobie dużą popularność wśród robotników.

którzy chcą podnieść stopień swojego wykształcenia, a tym samym stać się pożyteczniejszymi dla społeczeństwa i zyskać możliwość awansu w pracy zawodowej.

W szkołach podstawowych dla dorosłych w Gdyni uczy się obecnie około 500 robotników. I lutego kończą się w szkołach dla dorosłych stary semestr a zaczyna nowy. Każdy kto chce się uczyć, ma teraz doskoła okazję. Do 31 stycznia szkoły dla dorosłych przyjmują nowych kandydatów. Zapisy w Państwowej Szkole Podstawowej dla Dorosłych w Gdyni, przy ul. Daszyńskiego 27 (dawna Leśna) trwają codziennie w kancelarii szkoły od godz. 17. Z dniami 1 lutego zaczyna się nauka na nowym semestrze.

Do szkoły podstawowej dla dorosłych mają obowiązek uczęszczania ci, którzy pracują lub chcą pracować, a nie mają umowy o naukę zawodu i ukończonych lat 18. Ale szkoła przyjmuje nie tylko młodzież do lat 18, lecz także wszystkich dorosłych którzy nie ukończyli szkoły podstawowej. Zakłady pracy powinny zachęcać swych robotników do kształcenia się w szkołach dla dorosłych. Nauka jest bezpłatna, zdolni uzyskują nawet stypendia państwowe. Po ukończeniu szkoły podstawowej można się kształcić dalej w szkołach średnich dla dorosłych i dalej w szkołach wyższych. (zg)

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ SPRZEDAM łódzką elektryczną. Oferty pod „Łódźkami” Czytelnik, Wrzeszcz, Grunwaldzka. 1075 SAMOCHÓD KDF — motocykl DKW 500 z koszem — dobry stan — sprzedam. Oliwa 520-67. 1056-k

CENNIK OGŁOSZEŃ: W-13515 OGŁOSZENIA WYMIAROWE: do 70 mm za 1 mm szer. 1 szp. 55 - 70 - 30 do 120 mm „ „ 45 - 80 - 40 do 200 mm „ „ 55 - 100 - 75 do 300 mm „ „ 70 - 125 - 100 ponad 300 mm „ „ 90 - 150 - 125.

